37. Кроме того, в отчетный период секретариат получил примерно 630 просьб о
внесении исправлений согласно статье 41 в претензии категорий "D", "E" и "F" от ряда
правительств и международных организаций.  Ответы Исполнительного секретаря на эти
просьбы еще не направлены странам-заявителям ввиду того, что секретариат продолжает
рассматривать эти конкретные претензии и, когда это целесообразно, проводить
консультации с соответствующими группами уполномоченных.  Подробная информация
об этих просьбах, а также рекомендации Исполнительного секретаря Совету
управляющих по ним будут включены в последующие доклады Совета управляющих по
статье 41.

 S/AC.26/2004/9
 page 13

Приложение I

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ КАТЕГОРИИ "А"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 2-8
настоящего доклада, ниже приводятся общие скорректированные суммы компенсации по
претензиям категории "А" с разбивкой по партиям претензий и странам:

Таблица 1.   Исправления в четвертой партии претензий категории "А"

Страна Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Филиппины 27 429 000,00 27 415 500,00 (13 500,00)

Шри-Ланка 69 782 000,00 69 779 500,00 (2 500,00)

Таблица 2.   Исправления в пятой партии претензий категории "А"

Страна Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Филиппины 18 116 500,00 17 969 500,00 (147 000,00)

Шри-Ланка 69 702 500,00 69 698 500,00 (4 000,00)

Таблица 3.   Исправления в шестой партии претензий категории "А"

Страна Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Филиппины 60 712 500,00 60 707 000,00 (5 500,00)

Шри-Ланка 35 579 000,00 35 575 000,00 (4 000,00)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводятся общие скорректированные
суммы компенсации по претензиям категории "А" с разбивкой по партиям претензий:

S/AC.26/2004/9
page 14

Таблица 4.   Общие скорректированные суммы рекомендованной компенсации по
претензиям категории "А"

Партия Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Четвертая 732 874 500,00 732 858 500,00 (16 000,00)

Пятая 773 304 500,00 773 153 500,00 (151 000,00)

Шестая 317 155 500,00 317 146 000,00 (9 500,00)

 S/AC.26/2004/9
 page 15

Приложение II

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ КАТЕГОРИИ "С"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 9-12
настоящего доклада, ниже приводится общая скорректированная сумма компенсации по
претензиям категории "С" с разбивкой по партиям претензий и странам:

Таблица 1.   Исправления в четвертой партии претензий категории "С"

Страна Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Индия 45 977 695,49 45 973 070,30 (4 625,19)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводится общая скорректированная
сумма рекомендованной компенсации по претензиям категории "С" с разбивкой по
партиям претензий:

Таблица 2.   Общая скорректированная сумма рекомендованной компенсации
по претензиям категории "С"

Партия Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Четвертая 654 977 692,51 654 973 067,32 (4 625,19)

S/AC.26/2004/9
page 16

Приложение III

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ ИСПРАВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ КАТЕГОРИИ "D"

1. С учетом рекомендуемых исправлений, перечисленных выше в пунктах 13-16
настоящего доклада, ниже приводится общая скорректированная сумма компенсации по
претензиям категории "D" с разбивкой по партиям претензий и странам:

Таблица 1.   Исправления в тринадцатой партии претензий категории "D"

Страна Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Кувейт 133 791 333,34 133 755 478,67 (35 854,67)

2. С учетом вышеуказанных исправлений ниже приводится общая скорректированная
сумма рекомендованной компенсации по претензиям категории "D" с разбивкой по
партиям претензий:

Таблица 2.   Общая скорректированная сумма рекомендованной компенсации
по претензиям категории "D"

Партия Ранее рекомендованная
общая сумма
(долл. США)

Исправленная общая
сумма

(долл. США)

Чистое изменение
(долл. США)

Тринадцатая 148 045 389,39 148 009 534,72 (35 854,67)

S/A
C

.26/2004/9
page 17

Приложение IV

ИСПРАВЛЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В ПРИСУЖДЕННЫЕ СУММЫ КОМПЕНСАЦИИ ПО ПРЕТЕНЗИЯМ В СООТВЕТСТВИИ
СО СТАТЬЕЙ 41 (ВПЛОТЬ ДО ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЙ СЕССИИ СОВЕТА УПРАВЛЯЮЩИХ)

Категория "A" Категория "B" Категория "C" Категория "D" Категория "E" Итого

Доклад Чистая сумма
исправлений по
категории

(долл. США)

Число
скорректи-
рованных
претензий

Чистая сумма
исправлений по
категории

(долл. США)

Число
скорректи-
рованных
претензий

Чистая сумма
исправлений по
категории

(долл. США)

Число
скорректи-
рованных
претензий

Чистая сумма